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（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號： 1201）

二 零 零 六年 年 度 業 績 公 佈

僑威集團有限公司（「本公司」，與其附屬公司統稱「本集團」）之董事會（「董事會」）欣然
公佈本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核經營業績，連同二零零五年
同期之比較數字如下：

綜合收益表
截至十二月三十一日止年度

二零零六年 二零零五年
附註 千港元 千港元

收益 4 1,651,880 1,381,172
銷售成本 (1,477,229) (1,258,550)

毛利 174,651 122,622
其他收入 21,619 17,866
分銷成本 (4,099) (2,871)
行政開支 (56,371) (44,359)
融資成本 (25,195) (17,728)
應佔聯營公司業績 － 11
出售聯營公司之收益 － 6,919
出售附屬公司之收益 － 633
轉撥至收入之收購折讓 － 4,730

除稅前溢利 110,605 87,823
所得稅支出 5 (15,277) (13,254)

本年度溢利 6 95,328 74,569

下列人士應佔：
母公司股權持有人 62,258 47,838
少數股東權益 33,070 26,731

95,328 74,569

每股基本盈利 8 23.26 港仙 17.87 港仙
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綜合資產負債表
於十二月三十一日

二零零六年 二零零五年
附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、機器及設備 523,620 454,270
預付租賃付款 18,618 18,346
遞延代價－非即期 4,991 14,972
遞延稅項資產 － 1,378
長期應收貸款 56,310 －

603,539 488,966

流動資產
存貨 54,541 78,006
遞延代價－即期 9,981 10,480
應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、
訂金及預付款項 9 408,164 333,510

應收少數股東貿易賬款及其他應收賬款 49,490 22,161
預付租賃付款 574 551
短期應收貸款 15,371 28,617
可收回稅項 － 428
銀行結餘及現金 195,193 201,959

733,314 675,712

流動負債
應付貿易賬款及其他應付賬款 10 212,192 117,156
稅務負債 9,583 5,751
應付少數股東款項 3,234 2,944
應付股息 913 799
借貸－一年內到期 426,598 438,353

652,520 565,003

流動資產淨值 80,794 110,709

資產總值減流動負債 684,333 599,675

非流動負債
借貸－一年後到期 58,000 45,167
遞延稅項負債 21,272 23,083

79,272 68,250

資產淨值 605,061 531,425

資本及儲備
股本 26,769 26,769
儲備 357,979 307,327

母公司股權持有人應佔股權 384,748 334,096
少數股東權益 220,313 197,329

股權總額 605,061 531,425
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附註：

1. 一般資料
本公司在百慕達註冊成立為一間獲豁免之有限公司，本公司之股份在香港聯合交易所有
限公司（「聯交所」）上市。董事認為 Accufit Investments Inc.（其為一間在英屬處女群島註冊
成立之公司）乃本公司之最終控股公司。本公司之註冊辦事處地址及主要營業地點為香港
文咸東街 68號興隆大廈 1字樓。

綜合賬目乃以港元列示，港元亦為本公司之功能貨幣。

2. 應用新增及經修訂香港財務報告準則
於本年度，本集團首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之多項新準則、修
訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則適用於二零零五年十二月一日或二零零六
年一月一日或以後開始之會計期間。採納新香港財務報告準則並無對本集團業績及財務
狀況於本會計期間或過往會計期間之編製及呈列方式造成重大影響。因此，毋須作出前
期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期應用
該等準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第 1號（修訂本） 資本披露 1

香港財務報告準則第 7號 金融工具：披露 1

香港財務報告準則第 8號 營業分部 8

香港 (IFRIC)－詮釋第 7號 根據香港會計準則第 29號惡性通貨膨脹經濟中之財務
報告採用重述法 2

香港 (IFRIC)－詮釋第 8號 香港財務報告準則第 2號的範圍 3

香港 (IFRIC)－詮釋第 9號 重估隱含之衍生工具 4

香港 (IFRIC)－詮釋第 10號 中期財務報告及減值 5

香港 (IFRIC)－詮釋第 11號 香港財務報告準則第 2號－集團及庫存股份交易 6

香港 (IFRIC)－詮釋第 12號 服務讓步安排 7

1 於二零零七年一月一日或其後開始之年度期間生效。
2 於二零零六年三月一日或其後開始之年度期間生效。
3 於二零零六年五月一日或其後開始之年度期間生效。
4 於二零零六年六月一日或其後開始之年度期間生效。
5 於二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間生效。
6 於二零零七年三月一日或以後開始之年度期間生效。
7 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效。
8 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

3. 主要會計政策
有關綜合賬目乃根據原值成本法編製，惟若干按公平值計算重估金額列賬之物業、機器
及設備以及金融工具（如適用）除外，並於下列會計政策作出闡釋。

綜合賬目乃根據香港會計師公會頒佈之新香港財務報告準則編製。此外，綜合賬目載有
聯交所證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定之適用披露事項。

綜合基準
綜合賬目包括本公司及其附屬公司編製之賬目。倘本公司有權控制該實體之財務及經營
政策，以從其活動中獲取利益則視為擁有控制權。

年內收購或出售附屬公司之業績乃由收購生效日期起計或計至出售生效日期止（如適用）
計入綜合收益表。

如有需要，本集團會對附屬公司之財務報告作出調整，使其會計政策與本集團其他成員
公司所採用者保持一致。

所有集團內交易、結餘、收入及支出均於綜合賬目時對銷。

綜合附屬公司淨資產內之少數股東權益與本集團所佔之權益分開列賬。少數股東於淨資
產之權益包括該等權益於原業務合併日期之數額及少數股東應佔該合併日期以來之股權
變動。適用於少數股東的虧損超出於附屬公司股權的少數股東權益的數額將在本集團的
權益中作出分配，惟少數股東具約束力責任及可以其他投資補足虧損者除外。
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業務合併
收購附屬公司以購併法入賬。收購成本乃按本集團為換取被收購方控制權而給予之資產、
所產生或承擔之負債及發行之股權工具於交換當日之公平值總額，另加業務合併之任何
直接成本計算。被收購方符合香港財務報告準則第 3號確認條件之可識別資產、負債及或
然負債按收購日期之公平值確認。

收購所產生之商譽確認為資產，最初並以成本計量，即業務合併之成本高於收購當日本
集團應佔被收購公司之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值之金額。在重新評估後，
本集團所佔被收購方可識別資產、負債與或然負債的公平淨值超出業務合併成本之差額
須即時於損益表確認。

少數股東所佔之被收購方權益初步按所佔已確認資產、負債及或然負債公平淨值之比例
計算。

物業、機器及設備
物業、機器及設備（不包括在建工程）乃按其公平值減累計折舊及累計減值虧損入賬。

持作生產或供應貨品或服務或作行政用途之樓宇、廠房及機器、車輛及辦公室設備乃按
彼等之重估價值在綜合資產負債表列賬。就此而言，重估價值乃指彼等在重估之日釐定
之公平價值減任何其後之累計折舊及任何其後之累計減值虧損。重估會不時定期進行，
因此有關之賬面值不會與在結算日採用公平價值釐定之款額出現大幅度之差距。

重估所產生之任何增加均撥入資產重估儲備，惟倘重估所得盈餘能扭轉該有關資產以往
被確認為支出之重估虧損情況，則作別論。在此情況下，該筆增加其中相等於以往列作
減少之款額將撥入收益表。倘重估資產所產生之賬面淨值減少，而有關款額超逾該資產
以往重估時撥入資產重估儲備之結餘款額（如有）時，不足之數將作為一項支出處理。其
後出售或棄用重估資產時之相應重估增值乃轉入保留溢利內。

物業、機器及設備（不包括在建工程）乃按其估計之使用年限及在計入其估計剩餘價值後，
按直線法將其成本值或公平值折舊。

物業、機器及設備項目於出售時或當繼續使用該資產預期不會產生任何日後經濟利益時
不再確認。不再確認資產產生之任何損益（按該項目之出售所得款項淨額及賬面值間之差
額計算）於不再確認該項目之年度計入收益表。

在建工程按成本減任何已識別減值虧損列賬。在建工程於可供使用（即其達致管理層預期
方式之所需運作地點及狀況）時開始計提折舊。

金融工具
財務資產及財務負債乃當某集團實體成為工具合同條文之訂約方時在綜合資產負債表上
確認。財務資產及財務負債按公平值初步確認。收購或發行財務資產及財務負債直接應
佔之交易成本（於損益表按公平值計算之財務資產及財務負債除外）乃於初步確認時加入
財務資產或財務負債之公平值或自財務資產或財務負債之公平值內扣除（如合適）。收購
於損益表按公平值計算之財務資產或財務負債直接應佔之交易成本即時於損益表內確認。

財務資產
本集團之財務資產分類為貸款及應收款項。所有正常購買或出售之財務資產，按交易日
之基準確認及不予確認。正常購買或出售財務資產是指按照市場規定或慣例須在一段期
限內進行資產交付之財務資產買賣。本集團就貸款及應收款項所採納之會計政策載列如
下。

貸款及應收款項
貸款及應收款項乃於現行市場所報之固定或可釐定付款之非衍生財務資產。於初步確認
後之各結算日，貸款及應收款項（包括長期應收貸款、應收第三者貿易賬款及其他應收賬
項、訂金、短期應收貸款、遞延代價、應收少數股東貿易賬款及其他應收賬項以及銀行
結餘）均按採用實際利率法計算之已攤銷成本減任何已識別減值虧損入賬。減值虧損於可
客觀證明資產減值時於損益表中確認，並按該資產之賬面值與按原先實際利率折讓之估
計未來現金流量之現值間的差額計量。當資產之可收回數額增加乃客觀地與於確認減值
後所引致之事件有關時，則減值虧損會於隨後會計期間予以回撥，惟該資產於減值被回
撥之日之賬面值不得超過未確認減值時之已攤銷成本。
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財務負債及權益
集團實體發行之財務負債及股權工具乃根據合同安排之性質與財務負債及股本工具之定
義分類。

股權工具乃證明本集團於扣減所有負債後之資產中擁有剩餘權益之任何合同。本集團之
財務負債一般列作其他財務負債就財務負債及股權工具所採納之會計政策乃載於下文。

其他財務負債
其他財務負債（包括應付貿易賬款及其他應付賬款、應付少數股東款項及借貸）乃隨後採
用實際利息法按已攤銷成本計量。

股權工具
本公司發行之股權工具乃按已收所得款項（扣除直接發行成本）記賬。

不再確認
若從資產收取現金流之權利已到期，或財務資產已轉讓及本集團已將其於財務資產擁有
權之絕大部份風險及回報轉移，則財務資產將被取消確認。於不再確認財務資產時，資
產賬面值與已收及應收代價之差額及直接於股權確認之累計損益將於損益賬中確認。

當有關合約所訂明責任獲解除、註銷或屆滿時，財務負債將被解除確認。解除確認之財
務負債之賬面值與已付或應付代價間之差額於損益中確認。

減值
本集團於年結日評估其資產之賬面值，以確定該等資產有否減值虧損之跡象。倘若一項
資產之可收回值低於其賬面值，則該項資產之賬面值即被減至與可收回值。減值虧損應
立即確認為支出，除非有關資產根據另一項準則按重估金額列賬，其時減值虧損將根據
該項準則視作重估減額處理。

於回撥減值虧損時，資產之賬面值可調高至重新釐定之可收回值，惟不可高於該資產於
過往未減值虧損前之賬面值。撥回之減值虧損可即時被確認為收入，除非有關資產根據
另一項準則按重估金額列賬，其時減值虧損之撥回將根據該項準則視作重估增額處理。

存貨
存貨乃以成本值及可變現淨值之較低者入賬。成本值以加權平均法計算。

收入確認
收入乃根據已收或應收代價之公平值列賬，並指於一般業務過程中提供貨品及服務時之
應收款項，扣除折扣及相關銷售稅。

銷售貨品之收入在貨品送抵目的地及擁有權易手之時確認。

財務資產之利息收入乃以時間為基準按未償還本金及適用實際利率累計，而實際利率為
透過財務資產之預期可用年期將估計日後現金收據實際折讓至該資產之賬面淨值之比率。

經營租約之租金收入乃按相關租約年期以直線法於收益表確認。於協商及安排時引致之
初步直接成本乃加至租約資產之賬面值，並按租約年期以直線法確認作一項支出。

租賃
凡租賃條款將擁有權之絕大部分風險及回報轉移至承租人的租賃，均列作融資租賃的類
別。所有其他租賃則列作經營租賃之類別。

本集團作為出租人
經營租賃之租金收入乃按有關租賃的租期以直線法於確認綜合收益表。因商議及安排經
營租賃所引致之首次直接成本則計入已出租資產之賬面值並按租期以直線法確認為支出。

本集團作為承租人
經營租賃之應付租金乃按有關租賃之租期以直線法計入損益表內。作為訂立經營租賃獎
勵之已收及應收利益已按租期以直線法確認為租金支出減少。

稅項
所得稅開支乃指現時應繳稅項及遞延稅項。

現時應繳稅項乃按本年度應課稅溢利計算。應課稅溢利與綜合收益表所報之溢利有所不
同，此乃由於其不包括在其他年度之應課稅或可予扣減之收入或支出項目，亦不包括收
益表內永遠毋須課稅及扣減之項目。本集團之即期稅項負債乃按結算日已實行或大致上
已實行之稅率計算。
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遞延稅項乃根據綜合賬目內資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所採用相應稅基之差額
而確認，並採用資產負債表負債法計入。遞延稅項負債一般就所有應課稅暫時差異確認，
遞延稅項資產則於可扣減暫時差異有可能用以抵銷應課稅溢利時予以確認。倘暫時差異
由商譽或初步確認（業務合併除外）不影響應課稅溢利或會計溢利之交易之其他資產及負
債所產生，有關資產及負債將不予以確認。

遞延稅項負債須就投資於附屬公司及聯營公司所產生應課稅暫時差異予以確認，除非本
集團可控制暫時差異回撥及暫時差異在可預見之將來可能不會回撥。

遞延稅項按預期適用於清償負債或變現資產期間之稅率計算。遞延稅項從損益表扣除或
計入綜合收益表，除非遞延稅項關乎直接從權益扣除或直接計入權益之項目，在該情況
下遞延稅項亦於權益中處理。

退休福利計劃供款
強制性公積金計劃及國營退休福利計劃款項均為界定供款計劃，於僱員就提供服務而使
其享有供款時列作支出。

外幣
於編製各個別集團實體之財務報表時，以該實體功能貨幣以外之貨幣（外幣）進行之交易
均按交易日期之適用匯率換算為各自之功能貨幣（即該實體經營所在主要經濟地區之貨幣）
記賬。於各結算日，以外幣為定值之貨幣項目均按結算日之適用匯率重新換算。按公平
值以外幣定值之非貨幣項目乃按於公平值釐定當日之適用匯率重新換算。按外幣過往成
本計量之非貨幣項目毋須重新換算。

於結算及換算貨幣項目時產生之匯兌差額均於彼等產生期間內於損益賬中確認。以公平
值定值之非貨幣項目經重新換算後產生之匯兌差額於該期間列作損益，惟換算直接於股
權內確認盈虧之非貨幣項目產生之差額除外，在此情況下，匯兌差額亦直接於股權權益
內確認。

就呈列綜合賬目而言，本集團海外經營業務之資產及負債乃按於結算日之適用匯率換算
為本公司之列賬貨幣（即港元），而其他收入及支出乃按該年度之平均匯率進行換算，除
非匯率於該期間內出動大幅波動則作別論，於此情況下，則採用於換算當日之適用匯率。
所產生之匯兌差額（如有）乃確認作股權之獨立部分（匯兌儲備）。該等匯兌差額乃於海外
業務被出售之期間內於損益賬內確認。

借貸成本
直接涉及收購、建設或生產合資格資產（如有）之借貸成本均撥充資本，作為該等資產之
部份成本。當資產大致上可準備投入作擬訂用途或出售時，該等借貸成本即停止撥充資
本。

所有其他借貸成本均於其產生期間於損益賬為支出。

4. 收益
收益乃指年內已收及應收之款項淨額，分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

銷售貨品 1,646,593 1,378,226
提供財務服務所得利息收入 4,201 1,860
根據經營租約之廠房及機器租金收入 1,086 1,086

1,651,880 1,381,172
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5. 所得稅支出
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

稅項包括：

即期稅項：
香港利得稅 2,406 －
中國企業所得稅 13,006 12,186

15,412 12,186

於往年度撥備不足：
香港利得稅 298 －

遞延稅項：
本年度 (433) 1,068

由本公司及其附屬公司所產生之稅項 15,277 13,254

香港利得稅乃根據兩個年度估計應課稅溢利按 17.5%之稅率計算。

中國企業所得稅乃根據與位於中國之附屬公司有關之適用稅率計算。

根據中國有關法例及規例，本公司在中國經營業務之若干附屬公司在其經營業務之首個
獲利年度起計兩年內可獲豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則獲半數減免繳納中國企
業所得稅（「減免稅期」）。

雲南僑通包裝印刷有限公司（「雲南僑通合資企業」）之減免稅期於二零零零年屆滿。由二
零零一年起，雲南僑通合資企業獲分類為認可「外商投資先進技術型企業」，並獲可按中
國優惠企業所得稅稅率 15%課稅，直至二零零五年十二月三十一日止。然而，根據當地
稅務機關發出之批文，雲南僑通合資企業獲分類為認可「中西部地區外商投資企業」之一。
故此，雲南僑通合資企業可繼續按中國優惠企業所得稅稅率 15%課稅。

6. 本年度溢利
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

本年度溢利已扣除（計入）下列項目：

員工成本 41,207 32,370
退休福利計劃供款 4,341 4,769

員工總成本（包括董事酬金） 45,548 37,139

核數師酬金 1,310 963
物業、機器及設備之折舊 28,074 24,212
預付租賃付款之攤銷 478 551
出售物業、機器及設備之虧損 1,626 1,171
應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、訂金及
預付款項之減值（已計入行政開支） 1,315 1,752

研發成本（已計入行政開支） 2,529 －
已確認為支出之存貨成本 1,477,229 1,258,550
匯兌虧損淨額（已計入行政開支） 726 －
逾期賬款之利息收入 (9,405) (9,982)
長期應收貸款之利息收入 (9,360) －
銀行利息收入 (1,168) (964)
匯兌收益淨額（已計入其他收入） － (1,451)
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7. 股息
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

年內確認為分派予本公司股權持有人之股息：

二零零六年之已付中期股息－每股 2.0港仙
（二零零五年：每股 1.8港仙） 5,354 4,819
二零零五年之已付末期股息－每股 7.2港仙
（二零零五年：二零零四年之末期股息每股 6.5港仙） 19,274 17,400

24,628 22,219

董事建議派發末期股息每股 10.0港仙（二零零五年： 7.2港仙），惟仍須待股東在即將舉行
之股東週年大會上批准後，方可作實。

8. 每股基本盈利
截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司股權持有人之應佔每股基本盈利乃根據
本年度溢利62,258,000港元（二零零五年：47,838,000港元）及年內之已發行普通股267,693,600
股（二零零五年： 267,693,600股）計算。

由於截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度並無潛在已發行普通股，故並
無呈列該等年度之每股攤薄盈利。

9. 應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、訂金及預付款項
本集團給予其貿易客戶之賒賬期平均由 30日至 90日不等。應收第三者貿易賬款及其他應
收賬款、訂金及預付款項包括應收貿易賬款結餘368,121,000港元（二零零五年：283,768,000
港元），有關結餘之賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

60日內 233,883 165,347
61－ 90日內 50,514 40,512
90日以上 83,724 77,909

368,121 283,768

信貸期間之應收貿易款項毋須計息。其後則就未償還貿易結餘按最優惠利率加年息 10厘
計息。

10. 應付貿易賬款及其他應付賬款
應付貿易賬款及其他應付賬款包括應付貿易賬款結餘 141,840,000港元（二零零五年：
97,792,000港元）及應付票據37,849,000港元（二零零五年：無），有關結餘之賬齡分析如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

60日內 149,635 83,928
61 － 90日內 707 358
90日以上 29,347 13,506

179,689 97,792
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11. 業務及地區分類
業務分類
就管理而言，本集團按業務分為兩個營運部門，包括印刷及生產包裝產品以及分銷產品。
本集團基於此等部門呈列主要分類資料。

有關該等業務之分類資料呈列如下：

二零零六年
印刷及生產
包裝產品 分銷產品 其他 總額
千港元 千港元 千港元 千港元

收益 425,862 1,220,731 5,287 1,651,880

業績
分類業績 97,366 39,559 2,523 139,448
利息收入 19,933
未劃撥之企業收入 1,689
未劃撥之企業支出 (25,270)
融資成本 (25,195)

除稅前溢利 110,605
所得稅支出 (15,277)

本年度溢利 95,328

資產負債表

資產
  分類資產 776,331 264,480 24,063 1,064,874
  未劃撥之企業資產 271,979

綜合總資產 1,336,853

負債
  分類負債 98,165 113,486 514 212,165
  未劃撥之企業負債 519,627

綜合總負債 731,792

其他資料
資本性開支 78,511 － 2,589 81,100
物業、機器及設備
之折舊 26,167 132 1,775 28,074

預付租賃付款之攤銷 478 － － 478
出售物業、機器及設備
之虧損 1,626 － － 1,626

應收第三者貿易賬款及
其他應收賬款、訂金及
預付款項減值 1,279 36 － 1,315
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二零零五年
印刷及生產
包裝產品 分銷產品 其他 總額
千港元 千港元 千港元 千港元

收益 350,225 1,028,001 2,946 1,381,172

業績
分類業績 89,759 8,126 (651) 97,234
利息收入 10,946
未劃撥企業收入 6,920
未劃撥之企業支出淨額 (21,842)
融資成本 (17,728)
應佔聯營公司業績 11 11
出售聯營公司之收益 6,919 6,919
出售附屬公司之收益 633 633
收購折讓轉撥至收入 4,730 4,730

除稅前溢利 87,823
所得稅支出 (13,254)

本年度溢利 74,569

資產負債表

資產
  分類資產 667,647 205,197 60,623 933,467
  未劃撥之企業資產 231,211

綜合總資產 1,164,678

負債
  分類負債 61,654 51,893 611 114,158
  未劃撥之企業負債 519,095

綜合總負債 633,253

其他資料
資本性開支 116,685 － 215 116,900
物業、機器及設備之折舊 22,461 － 1,751 24,212
預付租賃付款之攤銷 551 － － 551
出售物業、機器及設備
之虧損 1,171 － － 1,171

應收第三者貿易賬款及
其他應收賬款、訂金及
預付款項之減值 207 1,545 － 1,752
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地域分類
本集團之業務位於香港、中華人民共和國（「中國」）、韓國及歐洲。印刷及生產包裝產品
業務於中國進行，而分銷產品業務則於中國、香港、韓國及歐洲進行。

下表載列本集團按地域市場（不論貨品／服務來源）劃分之銷售額：

按地域市場劃分之銷售收益 除稅前溢利之貢獻
二零零六年 二零零五年 二零零六年

二零零五年
千港元 千港元 千港元

千港元

中國 922,063 715,831 136,304
105,556
香港 658,126 649,212 5,695
1,961
韓國 70,830 － 17,345
－
歐洲 － 16,059 －
640
其他 861 70 37
23

1,651,880 1,381,172

未劃撥之企業收入 1,689
6,920
未劃撥之企業支出 (25,270)
(21,842 )
應佔聯營公司業績 －
11
融資成本 (25,195)
(17,728 )
出售聯營公司之收益 －
6,919
出售附屬公司之收益 －
633
收購折讓轉撥至收入 －
4,730

除稅前溢利 110,605
87,823
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以下為分類資產之賬面值及物業、機器及設備之添置按資產所在之地域市場劃分之分析：

分類資產之賬面值 物業、機器及設備之添置
二零零六年 二零零五年 二零零六年

二零零五年
千港元 千港元 千港元

千港元

中國 926,112 865,397 78,511
116,685
香港 126,116 63,399 2,589
215
韓國 12,493 － －
－
歐洲 － 4,651 －
－
其他 153 20 －
－

1,064,874 933,467 81,100
116,900

財務概覽
本集團於本年度之營業額及盈利較二零零五年繼續錄得雙位數字增長。本年度之總營業
額增加 19.6%至 1,651,880,000港元。營業額增長主要由於來自包裝印刷業務之營業額增加
及本集團於安徽省之合營公司於本年度第二季度開始投入生產，以及海洋燃料石油之高
售價推動分銷業務之營業額上升。

年內之毛利較去年增加 52,029,000港元或 42.4%，主要由於電子部件及零件分銷於二零零
六年第四季之業務模式轉變，令營業額增加及毛利率改善。儘管年內面對激烈競爭及物
料成本上升，包裝印刷業務之毛利率仍保持二零零五年之 31.1%相若水平。

較高營業額及經改善之利潤令年內之股權持有人應佔溢利增加至 62,258,000港元，較二零
零五年增加 30.1%。截至二零零六年十二月三十一日止年度之每股盈利增加至 23.26港仙，
而去年則為 17.87港仙。本集團仍維持其穩定之股息政策，將股權持有人應佔溢利約 50%
分派予股東作為股息。

營運資金
本集團於二零零六年十二月三十一日之資產淨值為 605,061,000港元或每股 2.26港元，而
於二零零五年十二月三十一日則為 531,000,000港元或每股 2.00港元。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為 80,794,000港元。於二零零六
年十二月三十一日之流動資產包括存貨約 54,541,000港元、應收貿易賬款、其他應收賬款
及短期貸款應收賬款約 473,025,000港元，以及銀行存款、銀行結餘及現金約 195,193,000
港元。流動負債包括應付貿易賬款及其他應付賬款約 212,192,000港元、應付股息及稅項
約10,496,000港元，以及短期借款約426,598,000元。存貨及應收貿易賬款週轉期分別為14.6
日及 72.0日，而二零零五年則分別為 24.8日及 74.7日。

流動資金及財政資源
年內，本集團之資金及庫存政策並無重大變動。在本集團管理層密切監管下，各項業務
保持充裕之財務資源以敷其營運資金所需、未來擴展及償還債務。於二零零六年十二月
三十一日，本集團擁有銀行融資總額約 900,000,000港元，當中約 420,000,000港元尚未動
用。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之銀行借貸總額約為484,598,000港元，當中58,000,000
港元為一年後到期，為本集團於中國之資本投資提供部份融資。雖然營業額上升導致資本
投資與營運資金需求趨升，於二零零六年十二月三十一日之銀行借貸總額仍保持在與二零
零五年十二月三十一日相若之水平。淨資產負債比率（即計息負債減現金除以股東資金加
上少數股東權益）由二零零五年之 0.53減至二零零六年之 0.48。

所有貸款之利率均按每月、季度或半年固定計算。年內之融資成本 25,195,000港元較去年
增加，乃由於年內之利率及平均銀行借貸增加。利息覆蓋率約為 5.4倍，較二零零五年之
6.0倍輕微減少。為應付高銀行借貸率，本集團繼續密切監察其營運資金需求，務求減少
銀行借貸總額及減低融資成本。
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包裝印刷部份之銷貨與購貨全數以人民幣計值，而分銷部門之銷貨與購貨大多以美元或
港元計值。匯兌風險乃通過此自然對沖機制而得到妥善管理。

理想之經營業績
本集團於二零零六年繼續錄得理想業績，是自二零零四年起連續第三年錄得營業額及股
權持有人應佔溢利均達至雙位數字之增長。此項強勁數據顯示本集團自二十五年前成立
後已踏入快速增長之階段。營業總額錄得1,651,880,000港元，較二零零五年之1,381,172,000
港元增加 19.6%。股權持有人應佔溢利由二零零五年之 47,838,000港元增加 30.1%至二零
零六年之 62,258,000港元。由於本集團新落成位於安徽省之合營公司為本集團所帶來之貢
獻增加，本集團預期於未來數年將可繼續達致快速增長，而本集團管理層對本集團之前
景亦感到樂觀。

股息
本公司恪守穩定之股息政策。本公司已於二零零六年十月派付截至二零零六年六月三十
日止六個月之中期股息每股 2港仙。董事會建議派付二零零六年末期股息每股 10港仙（全
年股息總額為 12港仙），較二零零五年增加 33.3%，而派息率維持約 51.6%的相若水平。

業務回顧
包裝印刷部門
包裝印刷業務於本年度之營業額為 425,862,000港元，較二零零五年增加 21.6%。儘管原
材料及勞工成本上漲以及市場之價格競爭加劇，本集團仍能透過有效之成本計劃及控制
加上已改善之生產效益，保持與去年相若之毛利率 31.1%。

卷煙包裝印刷仍為包裝印刷部門之核心產品，佔該部門營業總額之 92.7%。年內中國之
煙草業繼續整固，惟步伐於二零零六年下半年開始放緩。煙草業快速之行業整固加快同
地區或跨地區之優質煙草製造商合併成為煙草公司工業企業。因此，年內之中國煙草製
造商數目大幅減少，令卷煙包裝印刷公司之競爭增加。然而，由於本集團各合營企業之
策略性夥伴為地方政府及／或主要買家，加上與客戶所建立之長遠關係及先進之防偽技
術及設計，本集團於年內將可成功取得銷售訂單及達至業務增長。

儘管中國政府於年內實施多項措施壓抑中國之經濟發展過熱，惟中國國內生產總值於二零
零六年仍能保持 10.7%之增長率。中國人民之消費力仍然強勁，而對較佳設計及包裝之優
質消費產品需求不斷增加。展望於二零零八年在北京舉辦之奧運，管理層深信優質包裝印
刷之需求將迅速增加，而本集團將透過與中國潛在夥伴成立新合營公司而維持增長勢頭，
以掌握快速發展市場所帶來之機會。

位於安徽省滁州市之新廠房
本集團於滁州市成立之合營公司安徽僑豐包裝印刷有限公司於二零零六年中投入服務，
儘管合營公司仍處於發展階段，其於本年度下半年已為本集團帶來營業額及溢利。合營
公司已於二零零七年初完成安裝及測試廠房之所有新訂機器及設備。廠房現時之生產線
產能約達 300,000個大箱卷煙包裝產品，接近第一期發展計劃產能之四分之三。同類生產
規模之第二期發展將於二零零八年展開，預期將於二零一零年完成，此乃本集團未來年
度之主要增長動力。

新研究及開發中心（「研發中心」）
位於雲南省昆明市之新研發中心於二零零六年初開始為本集團提供服務，此中心不僅有
助本集團鞏固於昆明市之競爭力，尤其是於該地區之藥品行業，亦成為本集團研發隊伍
之基地，以開發新設計、技術及物料應用，並與本集團其他成員公司共享技術知識。此
亦將有助加強防偽技術以生產高增值產品以更佳迎合客戶需求。

分銷及投資業務
年內，分銷及投資業務之營業額達 1,226,018,000港元，較二零零五年增加 18.9%，主要由
於船舶用燃油於年內之售價高企。

本集團已就電子及電腦零件分銷業務開發新模式，除增加銷量外，更可為本集團帶來較
高利潤及貢獻。此有助更佳善用本集團資源及為股東帶來更高回報。

鑑於全球化發展，買家現可更容易直接與製造商接觸及買賣，以省卻中間人所收取之絕大
部份利潤。未能提供增值服務之簡單買賣活動已不合時宜，簡單買賣活動並不能產生任何
利潤。為善用本集團之分銷業務於過往在電子行業所建立之網絡為買家及供應商提供服務，
本集團由二零零六年第四季開始試為其客戶提供供應鏈管理服務，包括但不限於採購、生
產及物料計劃及控制、品質控制及物流服務等。本集團之目標為向客戶提供一站式解決方
案以滿足彼等於供應鏈所需之服務。最終，客戶僅需提供基本設計或產品意念，而本集團
將可安排價格相宜之製成品即時交付。於初步測試階段已取得滿意及鼓舞成績。
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為更妥善地運用國內更先進之合營公司的財務資源及管理技巧，管理層正考慮藉著合營
公司參與新投資業務，為本集團於中國之各項投資締造協同效益。

人力資源發展
於二零零六年十二月三十一日，隨著安徽省及昆明市之業務投入服務，本集團之僱員數
目增加至約 1,000名，較二零零五年增加約 25%，大部份僱員乃由本集團設於中國之生產
廠房所聘用。

本集團不斷為僱員提供培訓，以更新彼等對包刷印刷最新技術之知識及維持本集團於最
先進包裝印刷及設計技術方面之競爭優勢。本集團已採納有系統之方法評估員工表現，
以確保每位僱員獲得公平及可予評定之獎勵。

未來展望
面對中國煙草業快速轉變之營業環境不斷增加之挑戰，本集團將繼續採取積極之方式，
透過地方政府之共同努力與客戶就增值項目及要求商討方法，取得銷售訂單及增加市場
份額，本集團於本年度能夠維持增長實有賴此方法。

另一方面，中國經濟之增長動力仍然強勁，而優質消費產品之需求不斷增加，管理層因
此對中國優質包裝印刷業務市場感到樂觀。憑藉本集團於過去在卷煙包裝印刷所累積之
經驗所發展之尖端防偽技術及設計，本集團深信定可於包裝印刷其他快速發展消費產品
方面建立領導地位。因此，本集團正尋求機會將包裝印刷發展至其他行業，例如藥品行
業。為了保持本集團可錄得長遠之穩健發展，管理層將繼續透過於中國不同地域地方政
府及／或於不同市場分部與具有強勁銷售網絡之潛在業務夥伴合作成立新合營公司以達
致擴展目標。

除中國內地市場外，本集團亦發展海外市場。透過先進之技術及聯繫，本集團已解決過
往影響本集團進軍海外市場之障礙。管理層相信，為求與國際標準看齊，本集團將提升
生產及設計之整體水平；加強本集團之形象及提升產品於國內市場及海外市場之競爭力。

本集團將繼續物色其他業務商機作進一步發展及多元化業務，包括增加包裝印刷部門之產
品組合及地域覆蓋範圍；透過於中國與潛在客戶及／或地方政府合作成立新合營公司進行
業務擴展；就電子業務發展分銷模式，以取得更佳回報；以及優化本集團之財務資源運
用以為股東帶來更佳回報。本集團亦將考慮多種購併之可行性以多元化發展業務範疇。

國際認可
於二零零五年，本集團榮獲福布斯亞洲評選為二百間年度收入在 10億美元內及五年資金
回報最少達5%之亞洲最佳企業。是項認可將可激勵各員工繼續為本集團作出承擔及努力。

匯兌風險
包裝印刷部門之所有銷售額及購貨額均以人民幣定值，而分銷部門之大部份銷售額及購
貨額以美元或港元定值。透過是項自然對沖，匯兌風險得以有效管理。

企業監管
董事會認為，本公司於截至二零零六年十二月三十一日止整個年度一直均有遵照上市規
則附錄 14所載之最佳應用守則，惟非執行董事並非按特定任期委任。彼等須根據本公司
之公司細則第 87條於本公司之股東週年大會上輪值告退及重選。

本公司已就董事進行證券交易採用一套不低於上市規則附錄 10所載標準規定之操守守則。
本公司已根據上市規則第 3.13條接獲各獨立非執行董事有關其獨立性之週年確認書。本
公司認為所有獨立非執行董事均為獨立人士。

購買、出售或贖回本公司上市證券
本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股東週年大會
本公司謹訂於二零零七年五月二十三日（星期三）下午三時正舉行股東週年大會。詳情請
參閱本公司將於適當時候刊發之股東週年大會通告。

暫停辦理股份轉讓及股東登記手續
本公司將於二零零七年五月十七日（星期四）至二零零七年五月二十三日（星期三）（包括
首尾兩天）期間內暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲享有上文所述之末期股息，股東須於二零零七年五月十六日（星期三）下午四時正或
之前，將所有過戶表格連同有關之股票送達本公司之香港股份過戶登記分處雅柏勤證券
登記有限公司，地址為香港皇后大道東 28號金鐘匯中心 26樓。
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重選董事
主席認為，王廣宇先生及何樂昌先生須根據本公司之公司細則第 86條退任。王鳳舞先生、
吳志揚先生及譚旭生先生須根據本公司之公司細則第 87條退任，而所有退任董事均合資
格並願意膺選連任。

刊登詳盡年度業績
上市規則附錄 16第 45(1)至 45(3)段規定之所有資料將於其後適時刊登在聯交所之網站內。

董事會
於本公佈發表日期，本公司董事會由許經振先生、丘少明先生、許檳榔先生、李春仁先
生、周勁先生、王鳳舞先生及王廣宇先生七名執行董事；吳志揚先生、譚旭生先生及何
樂昌先生三名獨立非執行董事所組成。

承董事會命
主席
許經振

香港，二零零七年四月十八日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


